
~ 1 ~ 
 

 
 

 
PROVOZNÍ ŘÁD SBĚRNÉHO MÍSTA  

 
OBCE SEDLNICE 

 
 

ČI. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Tento provozní řád sběrného místa obce Sedlnice (dále jen „provozní řád") obsahuje 
informace o sběrném místě a stanovuje povinnosti pracovníků sběrného místa a fyzických 
osob využívajících sběrné místo k odkládání stanovených druhů odpadu. 

 

ČI. 2 
Základní informace o zařízení 

 
 

Název zařízení: Sběrné místo obce Sedlnice (dále jen „sběrné místo“) 

 

Provozovatel: Obec Sedlnice, Sedlnice 109, 742 56, Sedlnice, IČ: 00298352 

 

Umístění sběrného místa: část pozemku č. 1472/1 o výměře 1100 m2, který se nachází v 
katastrálním území Sedlnice (areál firmy Agrosumak, bývalý vepřín). 

 

Charakter a účel sběrného místa: Sběrné místo je technické zařízení určené ke 
shromažďování stanovených složek vybraných typů odpadů. Sběr provádí obec Sedlnice za 
účelem jeho bezodkladného předání k dalšímu zpracování, využití nebo k ekologické likvidaci. 

 

Služby sběrného místa pro odkládání stanovených složek odpadů jsou poskytovány bezplatně 
pouze občanům, kteří mají trvalý pobyt na území obce nebo kteří vlastní nemovitost na území 
obce Sedlnice a mají zaplacen poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu na příslušný 
kalendářní rok. 

 
Významná telefonní čísla:  Hasiči 150 

Záchranná služba 155 
Policie 158 

Obecní úřad Sedlnice: 556 745 591 
 

ČI. 3 
Přehled druhů odpadu, pro které je sběrné místo určeno 

 
1) Velkoobjemový odpad (objemné odpady, pro které nelze s ohledem na jejich rozměr, 

hmotnost a jiné vlastnosti použít běžnou sběrnou nádobu (matrace, koberce, linolea, 
umyvadla, toalety…) 

2) Dřevěný odpad v rozebraném/demontovném stavu (nábytek, skříně, osb desky) 
3) Separovaný odpad (papír, plasty, sklo) 



~ 2 ~ 
 

4) Kovový odpad 
5) Nebezpečný odpad – motorové oleje, baterie, barvy a všechny chemické sloučeniny 

neorganického charakteru 
6) Bioodpad pocházející ze zahrad a domácností 
7) Pneumatiky (pouze osobní vozidlo a jen 4ks na číslo popisné) 
8) Elektroodpad z domácností – v režimu zpětného odběru elektrozařízení podle 

příslušného zákona (televize, rádia, počítače, sporáky, pračky, mikrovlnné trouby, 
ledničky) 

9) Jedlé tuky z domácností, a to v režimu zpětného odběru podle příslušného zákona. 
Tuky budou odebírány budou pouze v uzavíratelných plastových nádobách. 

 

 
ČI. 4 

Ve sběrném místě nelze ukládat tyto odpady 
 

1) Stavební odpad (vše, co souvisí s hrubou stavbou) 
2) Střešní krytiny, izolace apod. nebo po rekonstrukci domu nebo bytu, suť, beton 
3) Odpad pocházející z podnikatelské činnosti 

 
 

ČI. 5 
Provozní doba sběrného místa 

 
Sběrné místo je v provozu celoročně v následujících dnech: 
1. března – 30. září 

• úterý 14:00 – 17:00 hod 

• sobota 9:00 - 11:00 hod 
 

1. října – 28. února 

• sobota 9:00 - 11:00 hod 
 

Provozní doba může být s ohledem na roční období a klimatické podmínky mírně upravena 
a každá změna bude včas zveřejněna na webových stránkách obce.  

 
ČI. 6  

Přijímání odpadu 
 
1) Odpad je přijímán pouze v provozní době sběrného místa a za přítomnosti pověřeného 

pracovníka. 
 
2) Odkládání a třídění odpadu do sběrných nádob řídí pověřený pracovník. V případě, 

že přinesený odpad neodpovídá shromažďovaným druhům odpadu, které jsou vymezeny 
v tomto provozním řádu nebo je naplněna kapacita sběrného místa, smí přinesený odpad 
pověřený pracovník nepřijmout. 

 
3) Povinností osoby odkládající odpad je řídit se pokyny pověřeného pracovníka. 
 
4) Všechny odpady jsou shromažďovány podle druhů ve vyhrazených nádobách 

(kontejnerech) odpovídajících typem, velikostí a materiálem potřebě bezpečného uložení 
příslušného druhu odpadu. 

 
5) Objemný odpad je ukládán přímo do vyhrazeného kontejneru. Nábytek je s ohledem 

na snadnou manipulaci a možnost umístění do kontejneru třeba odevzdávat v rozloženém 
stavu. Množství odkládaného objemného odpadu je omezeno na 5 ks na osobu a den. 
Sběrné místo neslouží k ukládání většího množství objemného odpadu např. při vyklízení 
domů, bytů nebo sklepů. 



~ 3 ~ 
 

 
6) Elektrozařízení jsou přijímána pouze kompletní a v nerozloženém stavu. Z přístrojů musejí 

být vyjmuty části, které tvoří složky nebezpečného odpadu (např. baterie, akumulátory, 
tonery, apod.). 

 
7) Obsluha sběrného místa je oprávněna odmítnout uložení odpadu v případě, že občan, který 

odpad ukládá, neuposlechne pokynů obsluhy. 
 
 
 

ČI. 7 
Bezpečnost práce 

 
1) Pracovníci sběrného místa se při nástupu do zaměstnání seznámí s tímto provozním 

řádem a zásadami bezpečnosti práce. 
 

2) Pracovníci sběrného místa používají přiměřené ochranné prostředky poskytnuté 
provozovatelem (pracovní rukavice apod.). Pro manipulaci s těžšími prvky bude na 
pracovišti umístěn ocelový rudl. 

3) V celém areálu sběrného místa je zakázáno kouření a rozdělávání otevřeného ohně. 
 

ČI. 8 
Povinnost obsluhy zařízení 

 
1) Nepřijmout odpad, který neodpovídá seznamu odpadů a jejich složek uvedených ve 

vyhlášce o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů na území obce Sedlnice a v provozním řádu. 

2) Zabezpečit ukládání odpadu do určených kontejnerů, nádob nebo prostor. 
3) Zabezpečit ukládání tříděného odpadu 
4) Zabezpečit odpad, u kterého by mohlo dojít k nebezpečným výluhům, před deštěm. 
5) Ohlásit skutečnost, která by mohla ohrozit život, zdraví a způsobit požár nebo 

technologické závady provozovateli. 
6) Včas požadovat odvoz plných kontejnerů a nádob a v celém areálu sběrného místa 

udržovat pořádek a čistotu. 
7) Po skončení provozní doby zajistit uzamčení objektu. 
8) Odpovědná osoba: Radovan Konečník, tel.: 734 229 389 

 
ČI. 9  

Závěrečná ustanovení 
 

4) Tento provozní řád schválila Rada obce Sedlnice se na svém zasedání dne 30. 5. 
2023. 
 

5) Tento provozní řád nabývá účinnosti dnem jeho schválení. 
 
  
Mgr. Martina Petrlíková           Mgr. Libor Chyba, MBA 
    starostka obce               1.místostarosta obce 
     
 
 
 
Ing. Viktor Holaň 
2.místostarosta obce 


